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ظریف: 
کنوانسیون خزر افتخار است، آن را 

به سرخوردگي تبدیل نکنیم

فارس: وزیر خارجه چهارشنبه شب در برنامه  �
گفت وگوي ویژه خبري درباره سهم بندي در خزر 
گفت: «این تصور که مثلا ۵۰ درصد دریا براي 
ما بوده یا دریا مشاع بوده، تصور درستي نبود. 
دریاي خزر را تصور کنید و سعي کنید ایران 
در این دریا ۵۰ درصد داشته باشد، یا مي آید تا 
بالاي ترکمنستان و جمهوري  آذربایجان یعني 
این دو کشور هیچ سهمي از آب ندارند یا باید 
یک کله قندي در خزر بکشیم تا داخل آب هاي 
داخلي روسیه». محمدجواد ظریف افزود: 
«الان همه معتقدند ۵۰ درصد وجود نداشته 
است. متأسفانه در زمان رژیم گذشته به دلیل 
وابستگي شدیدي که این رژیم داشت، حتي یک 
لحظه دولت شوروي اجازه نداد که اینها از خط 
موهوم حسینقلي - آستارا یک متر هم بالاتر 
بروند، در باکوي جمهوري  آذربایجان ۷۰ سال 
است که نفت تولید کرده اند، در آن زمان حتي 
یک بار هم یک قطره از آن نفت به ایران نرسید، 
آنهایي که ادعاي مشاع مي کنند چنین اتفاقي در 

آن زمان نیفتاد».
او گفت: «آنچه بعد از جمهوري اسلامي 
انجام دادیم این بود که اجازه ندادیم در 
حوزه اي که حالا ۲۰ درصد یا نزدیک ۲۰ درصد 
است، هیچ اقدامي بدون حضور ما صورت 
بگیرد. این اتفاقات فقط بعد از انقلاب افتاده 
است. اولین کشتي که وارد دریاي خزر در زمان 
شاه شد، از ولگادون آمد با این تعهد رژیم 
پهلوي که این کشتي فقط براي آموزش و تفریح 
استفاده مي شود و اسمش هم اگر اشتباه نکنم 
شهسوار بود. اولین کشتي جدي که وارد خزر 
شد، در سال ۱۳۶۸ بود، اولین ناو جنگي که 
ما وارد خزر کردیم، در اواخر دهه ۷۰ یا اوایل 
دهه ۸۰ شمسي بود که این اتفاقات همه به 
یمن استقلال و عزتمندي جمهوري اسلامي رخ 
داده است». ظریف عنوان کرد: «آن خط موهومي 
که ۱۱درصد است، امروز هیچ اعتباري ندارد.
البته تلاشي کردند با  توجه به یک رویه موهوم 
تاریخي که با قلدري عملیاتي شده بود و با 
وابستگي رژیم سابق که اجازه نداده بودند از آن 
عبور کنند و مي گفتند نه این خط است و براي 
همین است اگر در کنوانسیون نگاه کنید اصلا 
کلمه رویه وجود ندارد چون معتقد بودیم آن 
رویه براساس زور تحمیل شده است و هیچ وقت 
جمهوري اسلامي این رویه را نپذیرفته و وزارت 
خارجه زمان شاه هم به آن اعتراض مي کرده، ولي 

آنها این وضعیت را تحمیل مي کردند».
او گفت: «این عدد ۱۱درصدي که بعضي 
جاها مي شنویم همان است، این خط موهومي 
است که آستارا را در غرب به حسینقلي در شرق 
وصل مي کند؛ این خط هیچ اعتباري ندارد و 
جمهوري اسلامي هیچ گاه این خط را نپذیرفته 
و نخواهد پذیرفت». ظریف با بیان اینکه مزایایي 
که این کنوانسیون چه در حوزه سرزمیني و 
چه در حوزه امنیتي و اقتصادي براي ایران 
ایجاد مي کند، بسیار زیاد است، افزود: «تعجب 
مي کنم از برخي دوستان که در همه حوزه ها 
تلاش مي کنند این افتخار ملي را بي ارزش جلوه 
دهند، یک زمان برجام بود که ترامپ مي گفت 
سر ما کلاه رفته، بعضي ها خلاف آن را مي گفتند 
ترامپ خارج شد؛ برخي مي گفتند آمریکا هیچ 
وقت از برجام خارج نمي شود. این کنوانسیون 
هم براي ایران افتخار است، این افتخار را به 
یأس و سرخوردگي تبدیل نکنیم. مردم ایران 

سزاوار افتخار هستند».
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اعتراضات به تحریك رقیب نبود
درحالي که مطالبات زنان با مردان متفاوت است، 
مطالبات و کنش سیاسي زنان شهرهاي کوچک با 
مطالبات زنان شهرهاي بزرگ نیز متفاوت است. 
پراکندگي فضایي و تنوع موضوعات اعتراضات و 
اقشار شرکت کننده در این اعتراضات را مي توان 
تأییدکننده محلي شدن کنش هاي  به عنوان شواهد 

سیاسي در نظر گرفت.
در چنین وضعیتي مطالباتي مطرح مي شوند 
که فراتر از مطالبات به رسمیت شناخته شده در 
چارچوب فعلي اصلاح طلبان است و به این ترتیب 
طیف وسیعي از معترضان به وضع موجود؛ از 
طبقات پایین تا زنان، جوانان، فعالان قومي و 
حتي بخش نسبتا قابل توجهي از طبقه متوسط و 
دانشگاهیان و دانشجویان به این نتیجه رسیده  اند 
که در چارچوب جریان اصلاح طلبان به عنوان یک 
جریان سیاسي نمي توانند مطالبات و خواسته هاي 
خود را پیگیري کنند و خود باید به طور مستقل 
براي تحقق مطالباتشان دست به کنشگري 
بزنند. به عبارت دیگر امروزه اصلاح طلبان با 
بحران مشروعیت در میان بخش قابل توجهي 
از پایگاه اجتماعي خود مواجه هستند. البته 
جریان هاي مقابل داخلي و براندازان خارج نشین 
نیز به این بحران مشروعیت دامن مي زنند و 
تلاش مي کنند مردم را از مشي اصلاح طلبانه 
ناامید کنند. متأسفانه واکنش نامناسب برخي 
اصلاح طلبان به منتقدان نیز، به این وضعیت 
دامن مي زند. برخي اصلاح طلبان هرگونه نقد به 
عملکرد اصلاح طلبان را به دعوت به براندازي 
و ساختارشکني تعبیر و مشي اصلاح طلبي را در 

خود و نحوه عملکردشان منحصر مي کنند.
 آیا مي توان گفت به سمت آسیب پذیري نظم  �

اجتماعي موجود، چیزي که تا پیش از این در 
جامعه وجود داشت، پیش مي رویم؟

همان طور که در ابتدا گفتم، نتایج نظرسنجي ها 
نشان مي دهند که با وجود مشکلات مختلف و 
نارضایتي هاي موجود، همچنان بخش گسترده اي 
از مردم به اصلاح پذیربودن شرایط کشور اعتقاد 
دارند و مي توان گفت بخش عمده اي از نخبگان 
نیز همچنان، بهبود شرایط از طریق اصلاحات 
تدریجي را مناسب ترین، کم هزینه ترین و عملي ترین 
راه موجود مي دانند. این ظرفیت گرانبهایي است که 
جریان هاي سیاسي، به ویژه اصلاح طلبان باید آن را 
غنیمت بشمارند. اصلاح طلبان باید با امیدآفریني 
و ارائه راهکارهاي عملي براي تحقق مطالبات و 
آرمان هاي مشترک خود و بخش گسترده اي از اقشار 
ناراضي از وضع موجود، پایگاه اجتماعي خود را 
ترمیم و مجددا خود را به گفتمان موردقبول جامعه 
تبدیل کنند. اصلاح طلبان باید از حالت انفعال 
خارج شده و با ارائه راهکارهایي قدرت اقناع افکار 
عمومي را داشته باشند و هدایت این اعتراضات 
را برعهده بگیرند. برخي اصلاح طلبان درخواست 
برخي منتقدان براي همدلي اصلاح طلبان با 
معترضان و پذیرش واقعي بودن این اعتراضات و 
نارضایتي ها را دعوت به پوپولیسم تلقي مي کنند. 
این در حالي است که باید بین مردم گرایي و 
عوام گرایي عوام فریبانه تفاوت قائل شد. بله چنانچه 
جریاني بخواهد با ارائه راه حل هاي کوتاه مدت و 
ساده انگارانه و غیرواقع بینانه براي مسائل مهم و 
پیچیده جامعه، براي خود رأي بخرد و جایگاهي 
در افکار عمومي پیدا کند، مصداق پوپولیسم است، 
اما درخواست از اصلاح طلبان براي امیدآفریني 
در جامعه از طریق به رسمیت شناختن اعتراضات 
و نارضایتي هاي موجود و گشودن باب و فضاي 
گفت وگو درخصوص راه حل ها و سیاست هاي 
درست و واقع بینانه براي حل مشکلات و رفع 
نارضایتي ها، به معني دعوت اصلاح طلبان به 
پوپولیسم نیست، بلکه دعوت آنها به واقع گرایي 
و فراتررفتن از پیله تنگي است که به دور خود 
پیچیده اند. اتفاقا در شرایط نارضایتي گسترده و 
انفعال و تعلیق جریان هاي سیاسي است که فرصت 
براي ظهور و جولان پوپولیست ها فراهم خواهد 
شد. سرانجام پوپولیسم نیز نهایتا یا شروع یک دوران 
بد جدید است یا شرایطي که آینده مشخصي از الان 
براي آن نمي توان متصور شد. همه جریان ها باید در 
برابر این شرایط مسئولانه عمل کنند. جریان مخالف 
باید بداند نتیجه ناامیدي از اصلاح طلبان روي آوردن 
مردم به آنها نیست، بلکه عبور از اصلاح طلبي 
گام نهادن در مسیري فراتر از آن خواهد بود. 
اصلاح طلبان هم باید در جهت امیدآفریني فراگیر، 
از تکرار بیانات و راهکارهایي که امروزه دیگر قدرت 
اقناع کنندگي خود را از دست داده اند دست کشیده 
و به صورت جدي در چارچوب ها و ادبیات خود 
بازنگري کنند. در مقاله اي مي خواندم که شرط 
تبدیل شدن هرگونه امیدي به یک آینده واقعي، 
تبدیل امید به یک «دارایي عمومي» است و این نیز 
مشروط به این است که جریان ها از گفتمان هاي 
موردقبول خودشان فراتر رفته و با بازکردن باب 
گفت وگوي مؤثر در جهت افزایش افراد و گروه هاي 
سهیم در این امید تلاش کنند. براي فراگیري امید در 
جامعه، اصلاح طلبان باید به طور جدي قومیت ها، 
زنان، جوانان، کارگران، مذاهب، ادیان و دیگر اقشار 
و گروه هاي متکثر جامعه را خطاب قرار دهند، 
مطالباتشان را جدي بگیرند و آنها را با خود همراه 
کنند. ما ناچار به امیدواربودن هستیم و این امید تنها 
با همراهي همه با هم محقق خواهد شد. هرگونه 
مالکیت انحصاري امید منجر به توهمات خطا و 

تخیلات غیرواقعي خواهد شد.
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دانشگاه صنعت نفت در نظر دارد قرارداد خدمات نگه داشت فضای سبز و تنظیفات دانشکده نفت آبادان را با شرح شرایط مندرج در اوراق مناقصه،بر اساس قانون برگزاری مناقصات به 
صورت یک مرحله ای به شرکت های ذیصلاح و واجد شرایط واگذارنماید.از شرکت های مناقصه گر دعوت به عمل می اید ضمن به همراه داشتن درخواست کتبی شرکت در مناقصه و معرفی 
نامه نماینده شرکت،با ارائه اصل و تصویر مدارک مورد نیاز ذیل پس از بررسی و تطبیق و احراز صحت مدارک ارائه شده توسط مناقصه گزار، جهت خرید و دریافت رسید تحویل مدارک،در 

تاریخ و نشانی ذیل مراجعه فرمایند.
_ارائه اصل و تصویر گواهی شناسه ملی و شماره کد اقتصادی شرکت

_ارائه اصل و تصویر اساسنامه و آخرین تغییرات مندرج در روزنامه رسمی به انضمام مدارک هویتی هیات مدیره شرکت
_ارائه اصل و تصویر گواهی صلاحیت کار از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی

_ارائه اصل و تصویر گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی
_ارائه اصل و تصویر حداقل یک سابقه کاری مرتبط به همراه حسن انجام کار و مفاصا حساب قرارداد

_فیش واریز خرید اوراق مناقصه به میزان ۵۰۰/۰۰۰ ریال (دستگاه خود پرداز در محل موجود است)

 هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه میباشد.      

شماره مجوز: ۱۵۳۹_۱۳۹۷

 میزان تضمین شرکت در مناقصه ۲۹۲،۸۱۷،۹۸۷ریال (دویست و نود و دو میلیون و هشت صد و هفده هزار و نهصد و هشتاد و هفت ریال)به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر و قابل 
تمدید به نام دانشگاه صنعت نفت میباشد.

محل توزیع اسناد مناقصه:آبادان،بریم،فلکه پتروشیمی،ستاد دانشگاه         زمان توزیع اسناد مناقصه۱۳۹۷/۶/۳ لغایت ۱۳۹۷/۶/۷                                                                                                            
صنعت نفت،امور حقوقی و قراردادها،تلفکس ۵۳۲۶۷۲۷۳_۰۶۱         زمان جلسه توجیهی:ساعت ۹ صبح تاریخ:۱۳۹۷/۶/۱۰

آخرین زمان تحویل پیشنهادات ساعت۱۲:۰۰ تاریخ ۱۳۹۷/۶/۱۴          زمان بازگشایی پیشنهادات قیمت ساعت ۱۰ صبح تاریخ ۱۳۹۷/۶/۱۹   
برآورد پایه ۵،۸۵۶،۳۵۹،۷۳۶ ریال میباشد

شرق: سه روز قبل از سالگرد کودتا در ایران، آمریکا، کارگروهي ویژه ایران 
تشکیل داده؛ کودتایي که ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ علیه دولت قانوني کشور انجام 
شد. هنوز در ایران بسیاري این اقدام دولت وقت آمریکا را در طولاني شدن 
مسیر توسعه تأثیرگذار مي پندارند اما در همین شرایط دولت فعلي آمریکا در 
تلاش است تا با ابزارهاي روز، به ایران فشار وارد کند. این بار کاخ سفید تصمیم 
گرفته تا در وزارت امور خارجه، کارگروهي براي رسیدگي به امور ایران تشکیل 
دهد. مایک پمپئو، برایان هوک را به عنوان رئیس کارگروه معرفي کرده است؛ 
گروهي موسوم به «اقدام ایران». هوک را به عنوان مشاور سیاسي ارشد آمریکا 
مي شناسند؛ فردي که رئیس تورهاي «از ایران نفت نخرید»، بود. تورهایي که 

به مقصد هند، ژاپن و ترکیه و کره جنوبي انجام شد.
به گزارش فارس، پمپئو درباره اهداف تشکیل این گروه گفت: «گروه اقدام 
ایران، مسئول راهبري، بازبیني و هماهنگي همه جوانب اقدامات مرتبط با 
ایران در وزارت خارجه خواهد بود و مستقیما با من کار خواهد کرد». او درباره 
«هوک» که قرار است مسئولیت این گروه را برعهده بگیرد، گفت: «از زمان 
اعلام تصمیم رئیس جمهور (ترامپ) براي خروج از توافق (هسته اي) در ماه 
مِي، برایان هوک نقش مهمي در شکل دادن به راهبرد ما براي اعمال حداکثر 

فشار دیپلماتیک و اقتصادي علیه ایران، ایفا کرده است».
برجام توافق بدي بود

بر اساس گزارش دویچه وله، تصمیم به تشکیل کارگروه امور ایران در 
وزارت خارجه آمریکا پس از آن صورت گرفته که آمریکا مصمم به تشدید 
فشار بر جمهوري اسلامي ایران شده تا به برنامه اتمي اش پایان دهد و از آنچه 
حمایت از گروه هاي شبه نظامي در منطقه خوانده شده، دست بردارد. شاید 
در نگاهي واقع بینانه باید گفت این اقدام دولت ترامپ، چیز عجیبي نیست. 
دولت ترامپ سیاست او را پیاده مي کند؛ واردکردن فشار هم زمان با ابراز تمایل 
به مذاکره. از اردیبهشت ماه که ترامپ از برجام خارج شده او به دفعات از 
آمادگي آمریکا براي مذاکره با ایران سخن گفته ولي هم زمان با تحریم و تهدید 
سعي داشته بر ایران فشار وارد کند. این بار با تشکیل گروه ویژه ایران تصمیم 
دارد چنین هدفي را پیش ببرد. اظهارات مقام هاي مسئول در ایران نشان 
مي دهد فعلا مذاکره با آمریکا در دستور کار نیست. محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران، در آخرین اظهارات خود با بیان اینکه آمریکایي ها تلاش 
مي کنند یک فضاي رواني علیه ایران ایجاد کنند، تأکید کرد: آنها در موضوع 
مذاکره جدي نیستند. به قول آقاي رئیس جمهور اگر آنها به دنبال مذاکره 
بودند، چرا پل هاي قبلي را خراب کردند. براي برجام دو سال با آنها مذاکره 
شد. آمریکایي ها بیشتر به دنبال فضاي رواني هستند و مردم ما نیز هوشیارتر از 

این هستند که این فضاي رواني بر آنها تأثیر بگذارد.
هوک در نقش جدید متناقض با قبل

برایان هوک، رئیس برنامه گذاري سیاسي وزارت خارجه آمریکا پنجشنبه 
در پاسخ به خبرنگاران از تصمیم رئیس جمهوري آمریکا براي خروج از 
توافق هسته اي با ایران دفاع کرد و گفت: «ما از برجام خارج شدیم؛ چراکه 
یک توافق نامه بد بود». به گزارش ایسنا، به نقل از بي بي سي، این در حالي 
است که برایان هوک ماه آوریل و تنها چند روز پیش از علني شدن تصمیم 
ترامپ براي خروج از برجام، به شبکه رادیوهاي ملي آمریکا (ان پي آر) گفته 
بود به عنوان مدیر هماهنگي میان وزارت خارجه آمریکا با متحدان اروپایي 
واشنگتن، در تلاش است به جاي خروج از برجام متمم هاي تکمیلي به آن 

بیفزاید؛ متمم هایي که «کاستي هاي موردنظر آمریکا» را مرتفع کند.

هوک پنجشنبه در پاسخ به خبرنگاران گفته است، بنا دارد با به کارگیري 
مشاوران و خبرگان مسائل ایران از کارگروه خود براي جلوبردن سیاست هاي 
دولت آقاي ترامپ در قبال ایران بهره ببرد و همچنین مسئول هماهنگ کردن 
سیاست هاي ایران با سایر دستگاه هاي دولتي خواهد بود. تسنیم در گزارشي 
از کنفرانس مطبوعاتي برایان هوک به نقل از او نوشته «هدف این گروه تلاش 
در سطح جهاني براي تغییر رفتار ایران است؛ اگر ایران به تغییر بنیادین رفتار 
خود تعهد نشان دهد، مي توان از گفت وگو با ایران سخن گفت». او گفت که 
«تیمي از وزارت خارجه آمریکا و وزارت خزانه داري تاکنون به بیش از ۲۴ کشور 
درخصوص تحریم ایران سفر کرده و در ماه هاي آتي به جاهاي دیگر سفر 

خواهند کرد، تاکنون گفت وگوهاي خوبي داشته ایم».
هم زماني این اقدام با کودتاي ۲۸ مرداد اتفاقي است

هوک گفت که برجام توافق بدي بود که گستره بزرگ تر تهدیدهاي ایران 
را پوشش نمي داد. او با اشاره به خواسته هاي دوازده گانه وزیر خارجه آمریکا 
از ایران گفت که «کارزاري را براي پیشبرد این موارد و تغییر رفتار ایران در این 
حوزه ها در پیش مي گیریم». رئیس گروه اقدام ایران با اشاره به هدف آمریکا 
براي به صفر رساندن واردات نفت ایران تا چهارم نوامبر گفت ایالات متحده به 
پایبندي کشورها به این مسئله امیدوار است. او درباره اعلام تشکیل گروه اقدام 
علیه ایران هم زمان با سالروز کودتاي ۲۸ مرداد در ایران گفت: هم زماني این 

دو هیچ ربطي ندارد و این تاریخ هم زمان کاملا اتفاقي است.
بازمانده از تیم تیلرسون

«هوک» ۴۹ساله در دوران «رکس تیلرسون»، وزیر خارجه سابق آمریکا، 
به عنوان مدیر دفتر برنامه  ریزي هاي سیاسي وزارت خارجه منصوب شد. این 
در حالي بود که تا آن زمان، به عنوان یکي از مخالفان ترامپ شناخته مي شد. 
نام  به  سازماني  تشکیل  در  دخیل  افراد  از  یکي  او 
«John Hay Initiative» بود؛ گروهي متشکل از مشاوران سیاست 
خارجي «میت رامني»، نامزد حزب جمهوري خواه در انتخابات ۲۰۱۲ 
که در انتخابات ۲۰۱۶ با نگارش نامه اي که به امضاي ۱۲۱ نفر از 
شخصیت هاي حزب جمهوري خواه رسید، با ریاست جمهوري ترامپ 
مخالفت کردند. فارس در گزارشي درباره او نوشته است: هوک  قبل تر 
از آن در دولت «جورج دبلیو بوش» در سمت هاي مختلفي از جمله 
دستیار وزیر خارجه در سازمان هاي بین المللي، دستیار ارشد سفیر آمریکا 
در سازمان ملل، دستیار ویژه رئیس جمهوری آمریکا و... کار کرده بود. 
هوک یک حقوقدان است. او روابط خوبي با جان بولتون، مشاور امنیت ملي 
دولت ترامپ دارد. این حقوقدان آمریکایي دستیار ویژه رئیس جمهور در امور 

خط مشی اي در دفتر رئیس دفتر کاخ سفید بود. او همچنین در مقطعي مشاور 
در اداره سیاست حقوقي وزارت دادگستري آمریکا نیز بود.

تلاش براي خارج کردن اروپا از برجام
این دیپلمات آمریکایي در گذشته براي اعمال فشار بیشتر بر ایران تلاش 
کرده است. نام او زماني براي ایراني ها مطرح و آشنا شد که او مسئول مذاکرات 
وزارت خارجه آمریکا با متحدان اروپایي و آسیایي در زمینه برجام بود. هوک 
سعي کرد متحدان را براي حمایت از تحریم هاي آمریکا و کاهش صادرات 
نفت ایران ترغیب کند. به نوشته تسنیم، هوک قبل از خروج آمریکا از برجام، 
با طرف هاي اروپایي درباره اصلاح برجام و تلاش براي حفظ ایران توافق، 
نمایندگي تیم آمریکایي را داشت. زماني که امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه، در دیدار با ترامپ از تلاش ها و مذاکرات تیم اروپایي با هوک تمجید 
کرد، ترامپ در پاسخ به همتاي فرانسوي خود گفت: «برایان هوک کیست؟». 
برایان هوک در زمان رکس تیلرسون، وزیر خارجه پیشین آمریکا، مشاور نزدیک 
وزیر بود و بسیاري از کارشناسان و دیپلمات هاي این وزارتخانه را در زمینه 
ارتباط با وزیر دور زده بود. پس از اینکه تیلرسون به صورت توییتري از سوی 
ترامپ از وزارت خارجه اخراج شد، برایان هوک برخلاف کنارگذاشته شدن اکثر 
مشاوران و افراد نزدیک به تیلرسون، در این سمت و وزارتخانه و در دوران 
انتقال در جاي خود ماند. منابع آمریکایي مي گویند که مقاماتي از کاخ سفید 
از پمپئو خواستند که هوک را به دلیل تجارب قبلي و روابط خوبش با کاخ 
سفید حفظ کند. یک مقام دولت آمریکا به فارین پالیسي گفت: من مي دانم که 
برخي از مقامات دولت به پمپئو پیشنهاد کرده اند که برایان را به دلیل دانش، 

تخصص و اشرافش به وزارت خارجه نگه دارد.
مذاکره بولتون

اما در دولت ترامپ این هوک نیست که قرار است تنها به اقدام علیه 
ایران بیندیشید. جان بولتون مشاور امنیت ملي کاخ سفید که چندین ماه 
است وارد کابینه ترامپ شده نیز یک دستور کار مشخص دارد؛ ایران. او قرار 
است این بار در گفت وگو با همتاي روسی خود در ژنو، درباره پیمان هاي کنترل 
تسلیحات و نقش ایران در سوریه صحبت کند. قرار است این ملاقات هفته 
آینده برگزار شود. به گزارش رویترز، این دیدار به دنبال نشست دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا و ولادیمیر پوتین، همتاي روس او، در هلسینکي انجام 
می شود. این مقام دولت آمریکا که از موضوع مذاکره جان بولتون،  مشاور 
امنیت ملي آمریکا، با نیکولاي پاتروشف، همتاي روس او، خبر داده، گفته است 
که مسئله نقش ایران در سوریه و وضعیت انساني در این کشور از جمله 
مسائل بررسي شده در گفت وگوي ترامپ و پوتین بوده اند. به گفته این مقام 
آمریکایي، دو طرف درباره لزوم خروج ایران از سوریه موافق بوده اند، اما روسیه 
آن را اقدامي دشوار دانسته است. طبق اظهارات او، ترامپ مستقیما پس از 
دیدار دو ساعته اش با پوتین، جان بولتون، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا 
و جان هانتسمن، سفیر آمریکا در روسیه را در جریان مذاکرات این نشست قرار 
داده و به مدت حدودا ۱۵ دقیقه در این باره با آنان گفت وگو کرده است. بسیاري 
از مسائل مورد بحث آنان در نشست گروهي که در پي این نشست برگزار شد، 
بار دیگر مطرح شدند. این مقام آمریکایي تأکید کرد ترامپ به پوتین گفته است 
که مداخله روسیه در انتخابات آمریکا باید در سال ۲۰۱۸ متوقف شود و پوتین 
در نشستي جداگانه اظهار کرده که دولت روسیه در انتخابات آمریکا دخالت 
نکرده است اما عاملان روس دیگري وجود دارند که ممکن است این کار را 

انجام داده باشند.

کوروش احمدی*: ایجاد «گروه اقدام ایران» و انتصاب 
یک «نماینده ویژه در امور ایران»، تازه ترین اقدامی است 
که از سوی تیم ترامپ برای اعمال فشار بر ایران انجام 
شده است. پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که ایجاد این گروه 
را اعلام کرد، از آن به عنوان مسئول «هدایت، هماهنگی 
و بررسی همه جنبه های فعالیت های مربوطه در وزارت 
خارجه آمریکا» یاد کرد. او گفت این گروه امور روزمره 
مربوط به ایران را اداره خواهد کرد و همچنین مسئول 
هماهنگی بین وزارت خارجه و دیگر دوایر دولت آمریکا و 
نیز دولت های همفکر درباره ایران خواهد بود. سخنان او 
حاکی از آن است که «گروه اقدام ایران» در واقع اداره ای 
در وزارت خارجه خواهد بود و از نظر محتوایی به معنی 
تحولی در سیاست آمریکا در قبال ایران نیست، بلکه 
عمدتا به معنی تجدید سازمان امور مربوط به ایران در 
وزارت خارجه است. به عبارت دیگر، هم زمان با اعلام 
تشکیل این گروه، سیاست یا راهبرد جدیدی برای ایران 
اعلام نشده است. بااین حال، این تجدید سازمان و تمرکز 
امور ایران در چنین اداره ای با چنین مدیریتی، هم به 
معنی تأکیدی مضاعف بر اهمیت موضوع ایران برای 
وزارت خارجه و کل دولت آمریکاست و هم می تواند در 

راستای تقویت افراطی گری در ارتباط با ایران باشد. 
تأسیس این گروه را می توان اقدامی دیگر برای 
نهادینه کردن ایران ستیزی در سیاست خارجی آمریکا و 
برکنار نگهداشتن آن از فرازونشیب ها در سیاست داخلی 
آن کشور به شمار آورد. تمرکز امور ایران در این گروه، 
در واقع به این معنی است که از این پس واحدهای 
مربوطه در وزارت خارجه آمریکا که باید به طور معمول 
عهده دار امور ایران باشند، نقشی دراین باره نخواهند 
داشت. این امر به پمپئو امکان می دهد دیپلمات های 
حرفه ای وزارت خارجه را از روند امور مربوط به ایران 

حذف و این امور را تنها در این گروه و در دست اعضای 
افراطی  آن متمرکز کند. اگرچه قطعا یکی از اهداف این 
گروه، پیگیری اعمال تحریم ها و دیگر فشارها خواهد بود، 
اما درحالی که دولت ترامپ متهم است جز لفاظی و 
تحریم سیاست دیگری درباره ایران ندارد، هم زمان این 
گروه ممکن است درصدد تدوین یک راهبرد جامع علیه 

ایران نیز باشد. 
علاوه بر اینکه نفس تأسیس این گروه مهم است، 
گماردن کسی مانند برایان هوک به عنوان رئیس آن 
و «نماینده ویژه آمریکا در امور ایران» نیز حائز اهمیت 
است. پمپئو او را به عنوان کسی که نقش مهمی در 
شکل دادن به «استراتژی حداکثر فشار دیپلماتیک و 
اقتصادی» علیه ایران داشته، معرفی کرد. انتصاب هوک 
در رأس گروه اقدام ایران، به معنی جدی ترشدن گزینه 
حرکت در راستای به اصطلاح «تغییر رژیم» سیاست 
آمریکا در قبال ایران است. او با وجود اینکه رئیس اداره 
برنامه ریزی سیاسی در وزارت خارجه بود (اداره ای که 
وظیفه  آن برنامه ریزی های درازمدت است)، اما عملا 
در دوره ترامپ بر امور ایران متمرکز بوده است. او که 
در زمان تیلرسون به کار گرفته شد، مذاکرات نافرجامی 
را با اروپا برای نیل به راه حلی برای خارج نشدن آمریکا 
از برجام انجام داد. در شرایطی که ترامپ، تیلرسون و 
بعدها پمپئو نسبت به کار با دیپلمات های حرفه ای و نیز 
تعیین مقامات جدید در وزارت خارجه از بین آنها اکراه 
داشتند، هوک که دیپلماتی کاریری نیست، به یکی از 
اعضای پرنفوذ وزارت خارجه تبدیل شد. وی متهم است 
با هدف جلب رضایت ترامپ، نقش مهمی در حذف 
دیپلمات های حرفه ای از پروسه تصمیم گیری درباره 
موضوعات مهم داشته و مسبب اخراج یا بازنشسته شدن 
زودهنگام شماری از آنها بوده است. اگرچه سمت جدید 

هوک در قیاس با سمت قبلی  او علی الاصول کاهش 
رتبه محسوب می شود، اما نظر به اهمیت بسیار زیاد 
موضوع ایران برای تیم ترامپ، اهمیت موقعیت کنونی 
او در دولت برجسته تر است. هوک در دوره سفارت 
جان بولتون در سازمان ملل، همکار او و در دوره بوش 
نیز دستیار وزیر خارجه آمریکا در امور سازمان های 

بین المللی بود. 
اگر بتوان اظهارات پمپئو و هوک را دستور کار «گروه 
اقدام ایران» به شمار آورد، وجه افراطی این گروه 
بیش ازپیش مشخص می شود. پمپئو در سخنان خود 
به طور تلویحی نیل به توافقی جدید با ایران را به آنچه 

«تغییرات عمده در رفتار رژیم در داخل و خارج» نامید، 
مشروط کرد؛ یعنی او حداقل برخلاف ظاهر اظهارات 
ترامپ، به شیوه پیشین خود مبنی بر مشروط کردن مذاکره 
و توافق با ایران به تغییر رفتار ایران ادامه داد. هوک نیز 
در مصاحبه خود گفت اگر ایران «تغییراتی اساسی در 
رفتار خود بدهد»، رئیس جمهور آماده گفت وگو خواهد 
بود. او گفت بخش عمده فعالیت گروه اقدام ایران، 
پیشبرد شروط ۱۲گانه پمپئو خواهد بود. نظرات افراطی 
پمپئو که به این ترتیب بر آنها تأکید شد، به وضوح از نحوه 

برخورد ترامپ افراطی تر است. 
*کارشناس روابط بین الملل

سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان هاي 
بین المللي در وین در دیدار با نمایندگان انگلیس بر 
ضرورت ایستادگي طرف هاي اروپایي مذاکره کننده 
برجام در برابر یک جانبه گرایي آمریکا تأکید کرد. به 
گزارش «ایرنا»، کاظم غریب آبادي در دیدار با «لي 
تورنر»، سفیر و نماینده دائم انگلیس نزد سازمان هاي 
بین المللي مستقر در وین و «دیوید هال»، سفیر و 
نماینده دائم این کشور در آژانس بین المللي انرژي 
اتمي، به همکاري هاي ایران با آژانس بین المللي 
انرژي اتمي اشاره کرد و گفت در گزارش ها مکرر مدیر 

کل آژانس بارها به این همکاري ها و همچنین پایبندي 
کامل ایران به تعهداتش در چارچوب برجام اذعان 
شده است. او ادامه داد: آژانس بین المللي انرژي اتمي 
و کشورهاي ذي ربط موظف اند به  نوبه خود حداکثر 
امکان بهره مندي ایران از همکاري هاي صلح آمیز و 
کمک هاي فني هسته اي، در کنار بهره مندي از منافع 
اقتصادي ناشي از برجام را بدون ایجاد هیچ مانعي 
فراهم آورند. سفیر و نماینده دائم ایران در ادامه ضمن 
اذعان به مواضع اصولي انگلیس در حمایت از برجام 
که نمادي بارز از موفقیت دیپلماسي چندجانبه است، 

تأکید کرد کشورهاي اروپایي طرف مذاکرات در برجام 
باید با حداکثر توان خود در برابر یک جانبه گرایي آمریکا، 
ازجمله از طریق تلاش براي به حداقل رساندن آثار منفي 
تحمیل مجدد تحریم هاي یک جانبه و غیرقانوني علیه 
ایران بایستند. غریب آبادي همچنین ضمن توجه دادن 
به موضوع مبارزه مواد مخدر گفت هزینه هاي 
تحمیل شده بر مردم ایران، در عمل با جلوگیري از 
ترانزیت مواد مخدر به اروپا، به نفع کشورهاي این 
منطقه شده است، نارضایتي ایران را از ناکافي بودن 
حمایت ها و کمک هاي مالي و فني وعده داده  شده از 

سوي سازمان هاي بین المللي و کشورهاي تأمین کننده 
مالي ابراز کرد.در این دیدار نمایندگان دائم انگلیس نیز 
ضمن تأکید بر سیاست اصولي کشورشان در حمایت 
از برجام، به بیانیه نهایي کمیسیون مشترک وزراي 
برجام و همچنین بیانیه مشترک سه کشور اروپایي و 
فدریکا موگریني، مسئول سیاست خارجي اتحادیه اروپا، 
اشاره و تأکید کردند: عزم آنان و سایر شرکاي اروپایي، 
هم زمان همکاري و کار مشترک با ایران براي حفظ و 
تداوم برجام و منتفع شدن تهران از منافع آن تا سرحد 

ممکن است.

نماینده ایران نزد سازمان هاي بین المللي در دیدار با همتاي انگلیسي:
اروپا در برابر یک جانبه گرایی آمریکا بایستد

تشکیل گروه اقدام ایران در دستگاه دیپلماسي آمریکا
برایان هوک: هم زماني تشکیل گروه اقدام ایران با سالروز کودتاي ۲۸ مرداد در ایران کاملا اتفاقي است

اهمیت ایجاد «گروه اقدام ایران» در وزارت خارجه آمریکا
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